19/11/2021 10:45 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/75775 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8926/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS NA RUA MIMOSAS N°30
FAZENDA INGLESA.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade operação tapa buracos na Rua
Mimosas n°30 Fazenda Inglesa.

 JUSTIFICATIVA

Os moradores da região reclamam do estado de conservação da rua. A operação se faz
necessária tendo em vista que os buracos formados na extensão da via danificam os veículos
que transitam diariamente pela localidade e podem ocasionar graves acidentes e danificação
de patrimônios.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 03/11/2021 - 16:30:29 Data do Processo: 03/11/2021 - 16:36:0
Processo: 8926/202